
1. 96 120 150 1. 96 120 150
2. 64 80 100 2. 64 80 100
HF 32 40 50 HF 32 40 50
VF 16 20 25 VF 20 25
AF 10 13 AF 13

16telF 5 6 16telF
3. Gr 2 2 2 3. Gr 2 2 2
4. Gr 1 1 1 4. Gr 1 1 1

KO-Phase

Gruppen-
phase

Turniergröße
Punktetabelle Einzel

Platzierung bis 16 
TN

17 bis 
32 TN

ab 33 
TN

Platzierung
Turniergröße

KO-Phase

Gruppen-
phase

bis  8 
Paarungen

9 bis 16 
Paarungen

ab 17 
Paarungen

Ambitionierte deutsche Spieler starten aufgrund einer zu späten Sichtung/Ausbildung und 
mangelnder Wettkampferfahrung auf hohem Niveau fast immer mit einem Rückstand im Vergleich 
zu den internationalen Spitzenspielern in den (semi-) professionellen Wettkampfsport. Die 
Badminton German U11 Masters Serie soll die Quantität und Qualität der Wettkämpfe in 
Deutschland im Bereich U11 verbessern.

Ausschreibungen und Rangliste

Hintergrund

Punktetabelle Doppel

Die Ausschreibungen und Ranglisten sind derzeit auf der DBV Verbandsseite unter dem Link 
http://www.badminton.de/der-dbv/ausschreibungen/ zu finden.

Ranglistenwertung und Qualifikation zum Master Finale
Ab der Saison 2017-18 gelten neue einheitliche Punktetabellen für Einzel und Doppel (siehe 
unten). Es ist nicht vorgesehen das die Plätze in der KO-Phase ausgespielt werden. Bei weniger 
als sechs Teilnehmern/Paarungen erhält der Fünfte die Punkte eines dritten einer 
Vorrundengruppe.

Für das Masters Finale, welches eine offizielle Sichtungsmaßnahme des Bundestrainers ist, 
gehen die maximal fünf besten Ergebnisse in die Wertung ein. Es qualifizieren sich die jeweils 
besten 14 Mädchen und Jungen im Einzel und sieben Paarungen im Doppel für das Masters 
Finale. Der Bundestrainertalententwicklung Dirk Nötzel vergibt im Einzel je zwei und im Doppel je 
eine Wildcard.

Modus
Sowohl im Einzel wie auch im Doppel wird zwingend in 3-er, wenn die Möglichkeit besteht, in 4er-
Vorrundengruppen und anschließendem KO-System für die Gruppenersten und -zweiten gespielt. 
Der dritte Platz soll nicht ausgespielt werden. Ausnahme: Weniger als sechs 
Teilnehmer/Paarungen in einer Disziplin. Abweichungen von diesem Modus müssen vom 
Ausrichter im Vorfeld der Turnierbewerbung mit Dirk Nötzel abgesprochen werden.

Teilnahmeberechtigung
Bei alle Turniere der German U11 Masters Serie neben Jungen und Mädchen aus Vereinen des 
DBV ausdrücklich auch Kinder aus anderen Ländern willkommen. Am Master Finale dürfen 
allerdings ausschließlich Kinder teilnehmen, die eine Spielberechtigung für einen Verein des DBV 
besitzen.



Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte

1. Ma Felix 2007 SSV Waghäusel Baden-Württemburg 1 120 1 96 1 120 1 120 1 150 606 5
2. Braach Rafe Kenji 2007 STC BW Solingen Nordrhein-Westfalen 2 64 2 80 1 150 1 120 1 150 2 80 2 100 600 7
3. Wilewald Robin 2007 MTV Nienburg Niedersachsen 1 120 3 50 2 80 3 50 2 80 3 40 380 6
4. Huß Hans 2007 SV Berliner Brauereien Berlin-Brandenburg 3 40 3 50 3 40 3 50 1 120 5 20 5 25 300 7
5. Trivedi Harsh 2007 TG Unterliederbach Hessen G3 2 2 80 3 32 3 40 5 25 3 40 5 25 5 25 217 8
6. Schroth Ole 2007 1. BC Bonn-Beuel Nordrhein-Westfalen 5 20 5 25 2 100 3 50 195 4
7. Gutsche Matthis 2007 VfL Lohbrügge Hamburg 2 80 17 6 9 13 3 40 3 40 179 5
8. Inhoven Tristan 2007 TRC Nußloch Baden-Württemburg 3 40 5 16 5 20 3 40 9 13 129 5
9. Simon Václav 2007 BK 73 Deltacar Benátky Tschechien 1 120 120 1

10. Quendt Fabian 2007 SV Primisweiler Baden-Württemburg 9 10 5 20 5 16 3 40 5 25 111 5
11. Ngyuen Nathan Region Hauts Frankreich 2 100 100 1
12. Schuster Michel 2007 Horner TV Hamburg Hamburg 5 20 9 13 5 25 5 20 5 20 98 5
12. Kühne Moritz 2007 Blau-Weiß Wittorf Schleswig-Holstein 3 40 5 25 5 20 9 13 98 4
14. Zhang Alexander-Philip 2007 TG Unterliederbach Hessen 5 20 9 13 5 20 5 20 9 13 86 5
15. Chanthakesone Nolan 2007 BC Orbe Schweiz 2 80 80 1
16. Schmid Jonas 2007 TSG Wiesloch Baden-Württemburg 9 10 3 32 9 10 9 10 9 13 75 5
17. Taha Adam 2008 BV Marienberg Sachsen 5 20 9 13 9 13 9 10 9 13 69 5
18. Thottungal Joshua 2008 BC Phönix Hövelhof Nordrhein-Westfalen 5 20 9 13 9 13 5 20 66 4
19. Seitz Samuel 2007 PSV Reutlingen Baden-Württemburg G3 2 5 20 5 16 9 10 9 13 61 5
20. Klein Benjamin 2007 1. BC Bonn-Beuel Nordrhein-Westfalen 5 25 5 25 50 2
20. Dimitrijevic Vuk 2007 BC Fanatik Vršac Serbien 3 50 50 1
22. Strößler Lenny 2008 ESV Flügelrad Nürnberg Bayern 9 10 5 20 17 6 9 10 G3 2 48 5
23. Chanthakesone Hugo 2007 BC Orbe Schweiz 3 40 40 1
23. Cornet Joely 2007 CBA Switzerland Schweiz 3 40 40 1
23. Fuchs Evan 2007 Entente Nord Alsace Badminton Frankreich 3 40 40 1
26. Schütt Felix 2007 SV Harkenbleck Niedersachsen 5 25 9 13 38 2
27. Janisch Jonas Lasse 2007 VfL Grasdorf Niedersachsen 5 20 G3 2 G3 2 9 10 G4 1 35 5
28. Marzoch Toni 2008 PSV Gelsenkirchen-Buer Nordrhein-Westfalen 9 10 9 10 G4 1 9 13 34 4
29. Seemann-Kahne Patric 2007 TSV Neubiberg/Ottobrunn 1920 Bayern 5 20 9 13 33 2
30. Haupt Luis 2007 SV Blau-Weiß Niederroßla Thüringen 5 20 G3 2 17 6 28 3
31. Sembian Mannavan 2007 Polizei SV München Bayern 5 20 17 6 26 2
31. Boros Vince Felix 2007 Fővárosi Vizművek SK Ungarn G4 1 5 25 26 2
33. Oßwald Benno 2007 SV GutsMuths Jena Thüringen G3 2 9 10 9 13 25 3
34. Kaprov Konstantin 2008 FSV Trier-Tarforst Rheinland G3 2 5 20 22 2
34. Liu Patrick 2007 TG Unterliederbach Hessen 5 20 G3 2 22 2
34. Emmerich Linus 2008 SC Union 08 Lüdingshausen Nordrhein-Westfalen 17 6 17 6 9 10 22 3
34. Jorde Constantin VfB Merseburg Sachsen-Anhalt G3 2 5 20 22 2
34. Webhofer Christoph 2008 OSC München Bayern 5 20 G3 2 22 2
39. Mesterházy Milán 2007 Kilián DSE Pápa Ungarn 5 20 20 1
39. Cuntapay Sam 2009 CBA Switzerland Schweiz 5 20 20 1
39. Pesehonov Nikita 2008 BK Mladost Lendava Slowenien 5 20 20 1
39. Havlíček Michael 2007 Badminton Sharks Brno Tschechien 5 20 20 1
43. Schüler Lars 2008 MTV Nienburg Niedersachsen G3 2 17 6 9 10 18 3
43. Möller Hannes 2008 SV Harkenbleck Niedersachsen G3 2 17 6 9 10 18 3
43. Palatzky Linus 2007 SG Pennigsehl/Liebenau Niedersachsen G3 2 17 6 9 10 18 3
46. Rutz Lukas 2007 ESV Flügelrad Nürnberg Bayern G4 1 9 10 17 6 17 3
47. Barbaet Mael 2007 BV Esslingen Baden-Württemburg 5 16 16 1
47. Akshat Pradeep 2007 TSG Dossenheim Baden-Württemburg 9 10 17 6 16 2
49. Herrmann Jack 2007 BC Fortuna Blankenfelde Berlin-Brandenburg 9 13 G3 2 15 2
50. Chander Srivathsa Srivall 2008 TG Unterliederbach Hessen G3 2 G3 2 9 10 14 3
50. Bockholdt Jaron 2007 TSV Berkenthin Schleswig-Holstein 9 13 G4 1 14 2
50. Klett Thorben 2007 SV Henstedt-Ulzburg Schleswig-Holstein G3 2 9 10 G3 2 14 3
53. Morin Louis Ligue du Centre Frankreich 9 13 13 1
54. Deters Lovis 2010 Tura Niederhöchstadt Hessen G3 2 9 10 12 2
54. Krabbenhöft Josse 2007 Blau-Weiß Wittorf Schleswig-Holstein G3 2 9 10 12 2
54. Langer Fabio BV Marienberg Sachsen G4 1 9 10 G4 1 12 3
54. Pompe Lennert SV 1880 Unterpörlitz Thüringen 9 10 G3 2 12 2
58. Vollrath Tyler 2007 VfB Merseburg Sachsen-Anhalt G4 1 9 10 11 2
59. Zhang Yufei 2009 SSV Waghäusel Baden-Württemburg 9 10 10 1
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59. Krambo Niklas 2007 SC Bad Kissingen Bayern 9 10 10 1
59. Brill Jannik 2007 FSV Trier-Tarforst Rheinland 9 10 10 1
59. Zimmermann Mattis Pro Sport Berlin 24 Berlin-Brandenburg 9 10 10 1
59. Martens Jan 2007 Blau-Weiss Buchholz Niedersachsen 17 6 G3 2 G3 2 10 3
59. Vater Kjell SSW Hamburg Hamburg 9 10 10 1
65. Bhatia Aarav 2009 TG Unterliederbach Hessen G3 2 G3 2 G3 2 G3 2 8 4
65. Jende Simon 2007 SV Harkenbleck Niedersachsen G3 2 17 6 8 2
65. Pretzsch Hubertus 2007 SG Gittersee Sachsen 17 6 G3 2 8 2
65. Fischer Felix 2007 VfL Lohbrügge Hamburg 17 6 G3 2 8 2
65. Roschild Marwin 2007 Elmshorner MTV Hamburg 17 6 G3 2 8 2
70. Kaschura Leon 2007 SC Union 08 Lüdingshausen Nordrhein-Westfalen 17 6 6 1
70. Schmitz Tim 2007 TV Refrath Nordrhein-Westfalen 17 6 6 1
70. Klein Tom 2008 1. BC Bonn-Beuel Nordrhein-Westfalen 17 6 6 1
70. Polley Timon 2008 TV Refrath Nordrhein-Westfalen 17 6 6 1
70. Strack Jonah 2007 1. BC Bonn-Beuel Nordrhein-Westfalen 17 6 6 1
70. Rieck Ben 2007 1. BC Bonn-Beuel Nordrhein-Westfalen 17 6 6 1
70. Bernhardt Julius 2007 SV Bergfried Leverkusen Nordrhein-Westfalen 17 6 6 1
70. Hamm Nico 2008 TSV Haunstetten Bayern 17 6 6 1
70. Keo Boun Khoune Budh Sa Vanh 2008 MTV Nienburg Niedersachsen 17 6 6 1
70. Werner Mathis 2007 MTV Nienburg Niedersachsen 17 6 6 1
70. Thiele Lias 2007 SV Süderneuland Niedersachsen 17 6 6 1
70. de Buhr Alex 2008 SV Gramke-Oslebshausen Bremen 17 6 6 1
70. Wolf Vico 2007 TSG Messel Hessen G3 2 G3 2 G3 2 6 3
70. Deters Jarno 2008 Tura Niederhöchstadt Hessen G3 2 G3 2 G3 2 6 3
70. Kliemt Ben 2008 SG Gittersee Sachsen G4 1 G3 2 G4 1 G3 2 6 4
70. Jurny Petr 2007 SKB Český Krumlov Tschechien 17 6 6 1
70. Resnik Erik 2007 SV Freundschaft Straubing Bayern 17 6 6 1
87. Männel Stellan-Issei 2008 SG Gittersee Sachsen G4 1 G3 2 G4 1 G4 1 5 4
88. Eckert Valerian 2007 TSV Bad Abbach Bayern G3 2 G3 2 4 2
88. Ickstadt Jan-Noah 2007 TV Hofheim Hessen G3 2 G3 2 4 2
88. Henrichs Jesper 2007 TSV Schwarzenbek Schleswig-Holstein G3 2 G3 2 4 2
88. Sjöblom Jakob 2008 TSV Lauf Bayern G3 2 G3 2 4 2
88. Canstein Lorenz 2008 TSV Trostberg Bayern G3 2 G3 2 4 2
93. Jauk Moritz 2008 SV GutsMuths Jena Thüringen G3 2 G4 1 3 2
93. Luo Felix 2009 1. BV Maintal Hessen G3 2 G4 1 3 2
93. Ballweg Kjell 2008 MTV Nienburg Niedersachsen G3 2 G4 1 3 2
93. Seol Noah 2008 MTV Nienburg Niedersachsen G4 1 G4 1 G4 1 3 3
93. Angermann Ferdinand 2008 TSG Grünstadt Rheinhessen-Pfalz G3 2 G4 1 3 2
93. Queisser Liam 2007 TSV 1860 Ansbach Bayern G3 2 G4 1 3 2
93. Kubik Jakob 2007 BV Kaiserslautern Rheinhessen-Pfalz G3 2 G4 1 3 2
93. Höppner Mattis 2008 BV Marienberg Sachsen G4 1 G4 1 G4 1 3 3
93. Spaethe Leonard TSV Dresden Sachsen G3 2 G4 1 3 2
102. Neumann Julian 2007 VfB Friedrichshafen Baden-Württemburg G3 2 2 1
102. Dobler Noel 2008 BC Monfort Feldkirch Österreich G3 2 2 1
102. Gintz Thomas 2008 Entente Nord Alsace Badminton Frankreich G3 2 2 1
102. Tiegs Kian 2008 SpVgg Mössingen Baden-Württemburg G3 2 2 1
102. Parandekar Chaitanya 2008 BV Esslingen Baden-Württemburg G3 2 2 1
102. Hopp Moritz 2008 TuS Geretsried Bayern G3 2 2 1
102. Rösner Moritz 2007 TSV Heimaterde Mülheim Nordrhein-Westfalen G3 2 2 1
102. Gnarnaranjan Laksan 2007 BC RW Borbeck Nordrhein-Westfalen G3 2 2 1
102. Murphy Ben 2007 SC Bad Kissingen Bayern G3 2 2 1
102. Hantusch Phil 2009 TSV Schwarzenbek Schleswig-Holstein G3 2 2 1
102. Rusche Martinus 2008 MTV Nienburg Niedersachsen G3 2 2 1
102. Menzel Johann 2007 SC Glandorf Niedersachsen G3 2 2 1
102. Roll Thomas 2007 SG Pennigsehl/Liebenau Niedersachsen G3 2 2 1
102. Habben Marten 2007 SV Süderneuland Niedersachsen G3 2 2 1
102. Gill Pavitar 2009 Polizei SV Bremen Bremen G3 2 2 1
102. Rudolph Felix SSV 91 Brand-Erbisdorf Sachsen G3 2 2 1
102. Litzrodt Jonas 1.Erfurter BV Thüringen G3 2 2 1
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102. Schubert Valentin SSV 91 Brand-Erbisdorf Sachsen G3 2 2 1
102. Friedrich Levi BSC 95 Schwerin Mecklenburg-Vorpommern G3 2 2 1
102. Mats David VfL 93 Hamburg Hamburg G3 2 2 1
102. Hu Alexander 2008 TSV 1846 Nürnberg Bayern G3 2 2 1
102. Kumar Simon 2007 BT Idar-Oberstein Rheinhessen-Pfalz G3 2 2 1
102. Jacob Paul 2008 SpVgg Erdweg Bayern G3 2 2 1
125. Dallhammer Luis 2007 PTSV Konstanz Baden-Württemburg G4 1 1 1
125. Trautwein Theo SV Lok Straßfurt Sachsen-Anhalt G4 1 1 1
125. Schäfter Jan SV Lok Straßfurt Sachsen-Anhalt G4 1 1 1
125. Phong Tien Ngha 2011 TSG Dossenheim Baden-Württemburg G4 1 1 1
125. Rusli Sem 2009 VfL Herrenbach Baden-Württemburg G4 1 1 1
125. Meng Andy 2008 SSV Waghäusel Baden-Württemburg G4 1 1 1
125. Lazar Simon 2009 SpVgg Mössingen Baden-Württemburg G4 1 1 1
125. Rifert Sascha 2007 TSV Aichach Bayern G4 1 1 1
125. Barion Nils Ole 2009 TV Refrath Nordrhein-Westfalen G4 1 1 1
125. Kovalenko Samuel G4 1 1 1
125. Büschel Lorenz SV GutsMuths Jena Thüringen G4 1 1 1
125. Neumann Noah 1.Erfurter BV Thüringen G4 1 1 1
125. Krauter Ilian TSV Schwarzenbek G4 1 1 1
125. Pfefferkorn Frederik SV Henstedt-Ulzburg G4 1 1 1
125. Chintakula Sai 2008 PSV Ludwigshafen Rheinhessen-Pfalz G4 1 1 1
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Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte

1. Braach Rafe Kenji 2007 STC BW Solingen Nordrhein-Westfalen 1 96 1 96 2 80 5 20 1 120 1 120 512 6
2. Huß Hans 2007 SV Berliner Brauereien Berlin 1 96 3 40 1 96 3 40 1 120 2 80 3 40 432 7
2. Wilewald Robin 2007 MTV Nienburg Niedersachsen 1 96 3 40 1 96 3 40 1 120 2 80 432 6
2. Ma Felix 2007 SSV Waghäusel Baden-Württemburg 1 96 1 96 1 120 1 120 432 4
5. Gutsche Matthis 2007 VfL Lohbrügge Hamburg 2 64 3 40 2 80 2 80 3 40 304 5
5. Schuster Michel 2007 Horner TV Hamburg Hamburg 2 64 3 40 2 80 2 80 3 40 304 5
7. Schroth Ole 2007 1. BC Bonn-Beuel Nordrhein-Westfalen 3 32 1 120 1 120 5 20 292 4
8. Quendt Fabian 2007 SV Primisweiler Baden-Württemburg 3 32 2 64 2 64 2 64 3 40 264 5
8. Seitz Samuel 2007 PSV Reutlingen Baden-Württemburg 3 32 2 64 2 64 2 64 3 40 264 5
10. Trivedi Harsh 2007 TG Unterliederbach Hessen 1 96 3 32 5 20 2 64 3 40 5 20 252 6
11. Klein Benjamin 2007 1. BC Bonn-Beuel Nordrhein-Westfalen 1 120 1 120 240 2
12. Zhang Alexander-Philip 2007 TG Unterliederbach Hessen 5 20 2 64 3 40 3 40 3 40 5 20 204 6
13. Chanthakesone Nolan 2007 BC Orbe Schweiz 1 96 96 1
13. Chanthakesone Hugo 2007 BC Orbe Schweiz 1 96 96 1
13. Havlíček Michael 2007 Badminton Sharks Brno Tschechien 1 96 96 1
16. Haupt Luis 2007 SV Blau-Weiß Niederroßla Thüringen 3 32 3 40 5 20 92 3
16. Oßwald Benno 2007 SV GutsMuths Jena Thüringen 3 32 3 40 5 20 92 3
18. Boros Vince Felix 2007 Fővárosi Vizművek SK Ungarn G4 1 2 80 81 2
19. Bernhardt Julius 2007 SV Bergfried Leverkusen Nordrhein-Westfalen 2 80 80 1
19. Zimmermann Mattis 2007 Pro Sport Berlin 24 Berlin-Brandenburg 3 40 3 40 80 2
19. Dimitrijevic Vuk 2007 BC Fanatik Vršac Serbien 2 80 80 1
22. Thottungal Joshua 2008 BC Phönix Hövelhof Nordrhein-Westfalen 3 32 G3 2 5 20 5 20 74 4
22. Janisch Jonas Lasse 2007 VfL Grasdorf Niedersachsen 3 32 G3 2 3 40 74 3
22. Kühne Moritz 2007 Blau-Weiß Wittorf Schleswig-Holstein 3 32 5 20 5 20 G3 2 74 4
25. Cornet Joely 2007 CBA Switzerland Schweiz 2 64 64 1
25. Cuntapay Sam 2009 CBA Switzerland Schweiz 2 64 64 1
27. Marzoch Toni 2008 PSV Gelsenkirchen-Buer Nordrhein-Westfalen 3 32 G3 2 5 20 54 3
28. Krabbenhöft Josse 2007 Blau-Weiß Wittorf Schleswig-Holstein 3 32 5 20 52 2
29. Strößler Lenny 2008 ESV Flügelrad Nürnberg Bayern G3 2 3 32 G3 2 9 10 46 4
30. Rutz Lukas 2007 ESV Flügelrad Nürnberg Bayern G3 2 3 32 9 10 44 3
31. Möller Hannes 2008 SV Harkenbleck Niedersachsen G3 2 5 20 5 20 42 3
32. Pompe Lennert SV 1880 Unterpörlitz Thüringen 5 20 5 20 40 2
33. Wolf Vico 2007 TSG Messel Hessen G3 2 3 32 34 2
33. Deters Jarno 2008 Tura Niederhöchstadt Hessen G4 1 3 32 G4 1 34 3
35. Deters Lovis 2010 Tura Niederhöchstadt Hessen G4 1 3 32 33 2
35. Jauk Moritz 2008 SV GutsMuths Jena Thüringen 3 32 G4 1 33 2
37. Fuchs Evan 2007 Entente Nord Alsace Badminton Frankreich 3 32 32 1
37. Gintz Thomas 2008 Entente Nord Alsace Badminton Frankreich 3 32 32 1
37. Tiegs Kian 2008 SpVgg Mössingen Baden-Württemburg 3 32 32 1
37. Lazar Simon 2009 SpVgg Mössingen Baden-Württemburg 3 32 32 1
37. Queisser Liam 2007 TSV 1860 Ansbach Bayern 3 32 32 1
37. Kaprov Konstantin 2008 FSV Trier-Tarforst Rheinland 3 32 32 1
37. Brill Jannik 2007 FSV Trier-Tarforst Rheinland 3 32 32 1
44. Palatzky Linus 2007 SG Pennigsehl/Liebenau Niedersachsen 9 10 5 20 G4 1 31 3
45. Jende Simon 2007 SV Harkenbleck Niedersachsen 9 10 5 20 30 2
46. Taha Adam 2008 BV Marienberg Sachsen G3 2 G3 2 5 20 G3 2 26 3
47. Schüler Lars 2008 MTV Nienburg Niedersachsen G3 2 G3 2 5 20 24 3
48. Schütt Felix 2007 SV Harkenbleck Niedersachsen 5 20 20 1
48. Jorde Constantin VfB Merseburg Sachsen-Anhalt 5 20 20 1
48. Vollrath Tyler 2007 VfB Merseburg Sachsen-Anhalt 5 20 20 1
48. Liu Patrick 2007 TG Unterliederbach Hessen 5 20 20 1
48. Luo Felix 2009 1. BV Maintal Hessen 5 20 20 1
48. Litzrodt Jonas 1.Erfurter BV Thüringen 5 20 20 1
48. Vater Kjell SSW Hamburg Hamburg 5 20 20 1
48. Roschild Marwin 2007 Elmshorner MTV Hamburg 5 20 20 1
48. Fischer Felix 2007 VfL Lohbrügge Hamburg 5 20 20 1
48. Schmeier Maximilian VfL Lohbrügge Hamburg 5 20 20 1

Messel

TN: 4

Turniere 
mit 

Wertung

Liebenau

TN: 16

Sömmerda

TN: 13

Hamburg

TN: 13

Hersbruck

TN: 16

German U11-Masters - Ranking

TN: 7

Saison 2017-18

Pos Name Vorname Jahr- 
gang Verein

Waghäusl

TN: 5

Landesverband Gesamt
AugsburgFriedrichs-

hafen

TN: 7

Mössingen

Jungendoppel

TN: 4

Refrath

TN: 16TN: 6

Staßfurt

German U11-Masters - Ranking 28.11.2017



Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte

48. Seemann-Kahne Patric 2007 TSV Neubiberg/Ottobrunn 1920 Bayern 5 20 20 1
48. Sembian Mannavan 2007 Polizei SV München Bayern 5 20 20 1
60. Langer Fabio BV Marienberg Sachsen G3 2 9 10 12 2
60. Höppner Matti BV Marienberg Sachsen G3 2 9 10 12 2
62. Polley Timon 2008 TV Refrath Nordrhein-Westfalen 9 10 10 1
62. Barion Nils Ole 2009 TV Refrath Nordrhein-Westfalen 9 10 10 1
62. Schmitz Tim 2007 TV Refrath Nordrhein-Westfalen 9 10 10 1
62. Strack Jonah 2007 1. BC Bonn-Beuel Nordrhein-Westfalen 9 10 10 1
62. Klein Tom 2008 1. BC Bonn-Beuel Nordrhein-Westfalen 9 10 10 1
62. Rieck Ben 2007 1. BC Bonn-Beuel Nordrhein-Westfalen 9 10 10 1
62. Morin Louis Ligue du Centre Frankreich 9 10 10 1
62. Eckert Valerian 2007 TSV Bad Abbach Bayern 9 10 10 1
70. Seol Noah 2008 MTV Nienburg Niedersachsen G3 2 G3 2 G3 2 6 3
70. Martens Jan 2007 Blau-Weiss Buchholz Niedersachsen G3 2 G3 2 G3 2 6 3
72. Kliemt Ben 2008 SG Gittersee Sachsen G3 2 G4 1 G3 2 5 3
72. Männel Stellan-Issei 2008 SG Gittersee Sachsen G3 2 G4 1 G3 2 5 3
72. Klett Thorben 2007 SV Henstedt-Ulzburg Schleswig-Holstein G4 1 G3 2 G3 2 5 2
75. Hamm Nico 2008 TSV Haunstetten Bayern G3 2 G3 2 4 2
75. Pretzsch Hubertus 2007 SG Gittersee Sachsen G3 2 G3 2 4 2
75. Lau Jonas Noah 2007 TuS Brietlingen Niedersachsen G3 2 G3 2 4 2
75. Spaethe Leonard TSV Dresden Sachsen G3 2 G3 2 4 2
79. Bockholdt Jaron 2007  TSV Berkenthin Schleswig-Holstein G4 1 G3 2 3 2
79. Ballweg Kjell 2008 MTV Nienburg Niedersachsen G4 1 G3 2 3 2
81. Pesehonov Nikita 2008 BK Mladost Lendava Slowenien G3 2 2 1
81. Dobler Noel 2008 BC Monfort Feldkirch Österreich G3 2 2 1
81. Akshat Pradeep 2007 TSG Dossenheim Baden-Württemburg G3 2 2 1
81. Webhofer Christoph 2008 OSC München Bayern G3 2 2 1
81. Canstein Lorenz 2008 TSV Trostberg Bayern G3 2 2 1
81. Rifert Sascha 2007 TSV Aichach Bayern G3 2 2 1
81. Bhatia Aarav 2009 TG Unterliederbach Hessen G3 2 2 1
81. Gnarnaranjan Laksan 2007 BC RW Borbeck Nordrhein-Westfalen G3 2 2 1
81. Werner Mathis 2007 MTV Nienburg Niedersachsen G3 2 2 1
81. Keo Boun Khoune Budh Sa Vanh 2008 MTV Nienburg Niedersachsen G3 2 2 1
81. Rudolph Felix SSV 91 Brand-Erbisdorf Sachsen G3 2 2 1
81. Schubert Valentin SSV 91 Brand-Erbisdorf Sachsen G3 2 2 1
81. Henrichs Jesper 2007 TSV Schwarzenbek Schleswig-Holstein G4 1 G4 1 2 2
81. Krauter Ilian TSV Schwarzenbek G3 2 2 1
81. Pfefferkorn Frederik SV Henstedt-Ulzburg G3 2 2 1
81. Sjöblom Jakob 2008 TSV Lauf Bayern G3 2 2 1
81. Hu Alexander 2008 TSV 1846 Nürnberg Bayern G3 2 2 1
81. Angermann Ferdinand 2008 TSG Grünstadt Rheinhessen-Pfalz G3 2 2 1
81. Chintakula Sai 2008 PSV Ludwigshafen Rheinhessen-Pfalz G3 2 2 1

100. Neumann Julian 2007 VfB Friedrichshafen Baden-Württemburg G4 1 1 1
100. Trautwein Theo SV Lok Straßfurt Sachsen-Anhalt G4 1 1 1
100. Schäfter Jan SV Lok Straßfurt Sachsen-Anhalt G4 1 1 1
100. Hantusch Phil 2009 TSV Schwarzenbek Schleswig-Holstein G4 1 1 1
100. Rusche Martinus 2008 MTV Nienburg Niedersachsen G4 1 1 1
100. Kubik Jakob 2007 BV Kaiserslautern Rheinhessen-Pfalz G4 1 1 1
100. Kumar Simon 2007 BT Idar-Oberstein Rheinhessen-Pfalz G4 1 1 1
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Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte Platz Pkte

1. Stommel Eva 2007 SV Berliner Brauereien Berlin-Brandenburg 1 96 5 25 1 120 1 120 1 120 481 5
2. Wulandoko Aurelia 2007 TSV 1846 Nürnberg Bayern 2 64 2 64 3 32 5 25 1 120 2 80 360 6
3. Schmidt Melissa 2007 TSG Schopfheim Baden-Württemburg 1 96 5 16 1 96 2 80 3 40 328 5
4. Reihle Nadja-Christine 2007 SpVgg Mössingen Baden-Württemburg 3 32 1 96 1 96 3 50 5 20 294 5
5. Wronna Leonie 2007 MTV Nienburg Niedersachsen 2 64 3 50 3 32 2 80 5 20 246 5
6. Nandamuri Hasini 2007 SV Fun-Ball Dortelweil Hessen 3 32 G3 2 2 64 9 10 3 40 2 80 226 6
7. Rusli Lorraine 2008 VfL Herrenberg Baden-Württemburg 5 16 3 32 2 64 2 64 5 25 5 20 205 6
8. Wang Flora Niederlande 1 150 150 1
9. Sinner Isabeau 2007 1. BC Bonn-Beuel Nordrhein-Westfalen 2 100 3 40 140 2

10. Hafner Mara 2007 TuS Wiebelskirchen Saarland 5 16 5 16 3 32 3 32 9 13 5 16 9 10 5 20 116 7
11. Bonnemann Lisa Paula 2008 VfB Grün-Weiß Mülheim Nordrhein-Westfalen G3 2 5 16 5 16 17 6 G3 2 3 40 5 20 9 10 102 8
12. Blazina Anja 2007 BC Ljubljana Slowenien 1 96 96 1
13. Sarkar Shreya 2007 TSV Heimaterde Mülheim Nordrhein-Westfalen 9 10 3 40 3 40 G3 2 92 4
14. Hahmann Pia 2007 SV Niedersedlitz 57 Sachsen 3 32 17 6 9 10 5 20 9 10 78 5
15. Lehmann Sophia 2007 BC Fortuna Blankenfelde Berlin-Brandenburg 3 32 5 20 5 20 72 3
16. Sauer Leonie 2007 SV Harkenbleck Niedersachsen 17 6 5 20 3 40 66 3
16. Segler Lucienne 2007 BC Rheinbach Nordrhein-Westfalen 17 6 5 20 3 40 66 3
18. Habeck Fiona 2008 BC Lörrach-Brombach Baden-Württemburg G3 2 5 16 3 32 G3 2 G3 2 9 10 62 6
19. Nilges Katharina 2007 TuS Bad Marienberg Rheinland 5 16 G3 2 17 6 5 16 5 20 G3 2 60 6
20. Patil Saanvi 2007 TG Unterliederbach Hessen G3 2 G3 2 5 16 3 32 52 4
20. Müller Franziska 2007 TSV Vellmar Hessen 17 6 5 16 9 10 5 20 52 4
22. Gany Faiyha 2008 TG Unterliederbach Hessen G3 2 G3 2 5 16 5 20 G4 1 41 5
23. Szabó Zsófi 2007 Kilián DSE Pápa Ungarn 3 32 32 1
24. Thottungal Isabella 2007 BC Phönix Hövelhof Nordrhein-Westfalen G3 2 G3 2 G3 2 5 20 26 4
25. van Parys Lieke Badminton Vlaanderen Belgien 5 25 25 1
26. Fehse Lilja 2007 TSV Bad Abbach Bayern 5 16 17 6 G3 2 24 3
26. Jensen Jule 2007 SpVgg Eidertal Molfsee Schleswig-Holstein G3 2 5 20 G3 2 24 3
28. Trajkovic Dragana 2007 Altwarmbüchener BC Niedersachsen 5 20 20 1
28. Hintzmann Janne 2008 TSV Schwarzenbek Schleswig-Holstein 9 10 9 10 20 2
30. Vègh Laura 2007 BC Zug Schweiz 5 16 16 1
30. Kosa Iva 2007 BK Mladost Lendava Slowenien 5 16 16 1
30. Kenschekeew Adela 2008 TSV Altshausen Baden-Württemburg 5 16 16 1
30. Krajczynski Ilona 2008 SpVgg Mössingen Baden-Württemburg 5 16 16 1
34. van Drunen Esmeralda Badminton School Oost Niederlande 9 13 13 1
34. Méclot Lucie Ligue du Centre Frankreich 9 13 13 1
36. Weber Friederike 2007 MTV Nienburg Niedersachsen G3 2 9 10 12 2
36. Gründel Clara 2007 SV GutsMuths Jena Thüringen G3 2 9 10 12 2
36. Steffes Nina 2008 TV Refrath Nordrhein-Westfalen G3 2 9 10 12 2
39. Thiemann Jana 2007 SG Pennigsehl/Liebenau Niedersachsen 9 10 10 1
39. Paulsen Kaja 2007 BSV Kisdorf Schleswig-Holstein 9 10 10 1
39. Dhaliwal Mannat 2007 Polizei SV Bremen Bremen 9 10 10 1
39. Salaria Miya-Melayn TSG Bergedorf Hamburg 9 10 10 1
39. Zuchelkowski Anna-Lea SSW Hamburg Hamburg 9 10 10 1
39. Senger Victoria 2007 TuS Geretsried Bayern G3 2 17 6 G3 2 10 3
39. Lindemann Elisa 2008 TSV Dresden Sachsen 9 10 10 1
39. Mikešová Eliška 2008 SKB Český Krumlov Tschechien 9 10 10 1
47. Sinha Avni 2008 TG Unterliederbach Hessen G4 1 G4 1 G3 2 G3 2 G3 2 G4 1 8 6
48. Sakowski Neele 2007 MTV Nienburg Niedersachsen 17 5 G3 2 7 2
49. Boonen Fae Badminton Vlaanderen Belgien 17 6 6 1
49. Delannoy Maeve Region Hauts Frankreich 17 6 6 1
49. Kleban Isabel 2007 SV Bergfried Leverkusen Nordrhein-Westfalen 17 6 6 1
49. Seume Aileen 2007 TSV Wallhöfen Niedersachsen G3 2 G3 2 G3 2 6 3
49. Otto Sina 2008 SV 1880 Unterpörlitz Thüringen G3 2 G4 1 G3 2 G4 1 6 4
54. Sinha Riddhima 2007 TV Hofheim Hessen G4 1 G3 2 G3 2 5 3
54. Misikowski Hannah-Maria 2007 SC Glandorf Niedersachsen 17 5 5 1
54. Wöhlbier Leonie 2008 BSV Kisdorf Schleswig-Holstein 17 5 5 1
54. Ly Celina 2007 Celler BC Niedersachsen 17 5 5 1
54. Dietze Paula 2007 SG Gittersee Sachsen G4 1 G3 2 G3 2 5 3
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54. Frank Frida 2007 SpVgg Eidertal Molfsee Schleswig-Holstein G3 2 G4 1 G3 2 5 3
60. Stürwohld Anni 2007 BSV Kisdorf Schleswig-Holstein G3 2 G4 1 3 2
60. Teller Elisa 2007 Horner TV Hamburg G4 1 G3 2 3 2
62. Firl Cilia 2007 VfL Sindelfingen Baden-Württemburg G3 2 2 1
62. Maczkowiak Lea BG Neukölln Berlin-Brandenburg G3 2 2 1
62. Osičková Erika 2008 TJ Astra Zahradní Město Tschechien G3 2 2 1
62. Baricevic Mia Maria 2007 TS Esslingen Baden-Württemburg G3 2 2 1
62. Ograbek Lisa 2007 TS Esslingen Baden-Württemburg G3 2 2 1
62. Rifert Alina 2007 TSV Aichach Bayern G3 2 2 1
62. Gieseke Fanny 2008 TV Refrath Nordrhein-Westfalen G3 2 2 1
62. van Dalm Meare Niederlande G3 2 2 1
62. Rappen Pia 2009 TV Refrath Nordrhein-Westfalen G3 2 2 1
62. Hermel Kalliope 2008 TV Refrath Nordrhein-Westfalen G3 2 2 1
62. Rüdinger Halima 2007 1. SV Schleswig 06 Schleswig-Holstein G3 2 2 1
62. Linderkamp Nele 2007 SG Pennigsehl/Liebenau Niedersachsen G3 2 2 1
62. Gründel Clara 2007 SV GutsMuths Jena Thüringen G3 2 2 1
62. Großert Joline VSG 70 Bad Frankenhausen Thüringen G3 2 2 1
62. Rejzek Amelie Luisa Elmshorner MTV Hamburg G3 2 2 1
62. Wolf Alina TSV Nord Harrislee G3 2 2 1
62. Glaschke Lea BG Neukölln Berlin-Brandenburg G3 2 2 1
62. Nickel Sarah 2009 ESV Flügelrad Nürnberg Bayern G4 1 G4 1 2 2
62. Chhipa Megha PSV Ludwigshafen Rheinhessen-Pfalz G3 2 2 1
62. Xiao Leyi 2008 TSV Dresden Sachsen G3 2 2 1
82. Vetter Johanna SV Lok Straßfurt Sachsen-Anhalt G4 1 1 1
82. Röhl Laira SV Berliner Brauereien Berlin-Brandenburg G4 1 1 1
82. Tahirukaj Eltina 2007 TS Esslingen Baden-Württemburg G4 1 1 1
82. Rebmann Angelina 2007 1. BC Saarbrücken-Bischmisheim Saarland G4 1 1 1
82. Raupach Lena 2007 TSV Aichach Bayern G4 1 1 1
82. Dirgova Nikol 2007 TV Kempten Bayern G4 1 1 1
82. Suryadevara Advitha VfN Hattersheim Hessen G4 1 1 1
82. Übelhör Laura 2008 TV 1884 Marktheidenfeld Bayern G4 1 1 1
82. Schäffer Miriam 2007 TV 1884 Marktheidenfeld Bayern G4 1 1 1
82. Lackmann Wiebke 2007 SC Glandorf Niedersachsen G4 1 1 1
82. Schubert Victoria 1.Erfurter BV Thüringen G4 1 1 1
82. Schröter Jette SSV 91 Brand-Erbisdorf Sachsen G4 1 1 1
82. Rüdiger Leni VSG 70 Bad Frankenhausen Thüringen G4 1 1 1
82. Lozze Nele 1.Erfurter BV Thüringen G4 1 1 1
82. Anh Pham Kieu VSG 70 Bad Frankenhausen Thüringen G4 1 1 1
82. Zyberaj Adriana VfL Lohbrügge Hamburg G4 1 1 1
82. Stempel Lilly Elmshorner MTV Hamburg G4 1 1 1
82. Schütt Monique SV Rugenbergen G4 1 1 1
82. Jacob Amelie 2008 SV Fischbach Rheinhessen-Pfalz G4 1 1 1
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1. Wulandoko Aurelia 2007 TSV 1846 Nürnberg Bayern 1 96 1 96 1 96 3 40 2 80 1 120 488 6
2. Reihle Nadja-Christine 2007 SpVgg Mössingen Baden-Württemburg 1 96 1 96 1 96 2 80 3 40 408 5
3. Rusli Lorraine 2008 VfL Herrenberg Baden-Württemburg 3 32 2 64 1 96 2 64 2 80 1 96 3 40 400 6
4. Stommel Eva 2007 SV Berliner Brauereien Berlin 1 96 3 40 3 40 1 96 1 120 392 5
5. Habeck Fiona 2008 BC Lörrach-Brombach Baden-Württemburg 3 32 2 64 1 96 2 64 1 96 3 40 360 6
6. Nandamuri Hasini 2007 SV Fun-Ball Dortelweil Hessen 5 20 2 64 2 80 2 64 1 120 348 5
7. Lehmann Sophia 2007 Fortuna Blankenfelde Berlin 1 96 1 96 1 120 312 3
8. Hafner Mara 2007 TuS Wiebelskirchen Saarland 2 64 3 32 3 32 3 32 5 20 3 32 2 80 2 80 288 8
9. Schmidt Melissa 2007 TSG Schopfheim Baden-Württemburg 2 64 3 32 3 32 2 64 2 80 272 5

10. Hahmann Pia 2007 SV Niedersedlitz 57 Sachsen 2 64 G3 2 3 40 3 32 3 40 178 5
11. Segler Lucienne 2007 BC Rheinbach Nordrhein-Westfalen 5 20 1 120 5 20 160 3
12. Nilges Katharina 2007 TuS Bad Marienberg Rheinland 3 32 3 32 G3 2 3 32 3 32 5 20 148 6
13. Wronna Leonie 2007 MTV Nienburg Niedersachsen 2 64 G3 2 3 40 3 40 146 4
14. Sinner Isabeau 2007 1. BC Bonn-Beuel Nordrhein-Westfalen 5 20 1 120 140 2
15. Wang Flora Niederlande 1 120 120 1
15. van Drunen Esmeralda Badminton School Oost Niederlande 1 120 120 1
17. Müller Franziska 2007 TSV Vellmar Hessen 2 64 3 32 5 20 116 3
18. Patil Saanvi 2007 TG Unterliederbach Hessen 2 64 3 32 96 2
19. Bonnemann Lisa Paula 2008 VfB Grün-Weiß Mülheim Nordrhein-Westfalen 2 80 G3 2 82 2
20. Otto Sina 2008 SV 1880 Unterpörlitz Thüringen 3 32 3 32 G3 2 66 2
21. Dietze Paula 2007 SG Gittersee Sachsen 3 32 G4 1 3 32 65 3
22. Kosa Iva 2007 BK Mladost Lendava Slowenien 2 64 64 1
23. Jensen Jule 2007 SpVgg Eidertal Molfsee Schleswig-Holstein G3 2 3 40 G4 1 43 3
23. Frank Frida 2007 SpVgg Eidertal Molfsee Schleswig-Holstein G3 2 3 40 G4 1 43 3
25. Teller Elisa 2007 Horner TV Hamburg 3 40 G3 2 42 2
25. Sakowski Neele 2007 MTV Nienburg Niedersachsen G3 2 3 40 42 2
27. van Parys Lieke Badminton Vlaanderen Belgien 3 40 40 1
27. Boonen Fae Badminton Vlaanderen Belgien 3 40 40 1
27. Stürwohld Anni 2007 BSV Kisdorf Schleswig-Holstein 5 20 5 20 40 2
30. Thottungal Isabella 2007 BC Phönix Hövelhof Nordrhein-Westfalen 3 32 G3 2 G3 2 G3 2 38 4
31. Kenschekeew Adela 2008 TSV Altshausen Baden-Württemburg G3 2 3 32 34 2
31. Großert Joline VSG 70 Bad Frankenhausen Thüringen 3 32 G3 2 34 2
33. Sinha Avni 2008 TG Unterliederbach Hessen 3 32 G4 1 33 2
34. Blazina Anja 2007 BC Ljubljana Slowenien 3 32 32 1
34. Gründel Clara 2007 SV GutsMuths Jena Thüringen 3 32 32 1
34. Rebmann Angelina 2007 1. BC Saarbrücken-Bischmisheim Saarland 3 32 32 1
37. Dhaliwal Mannat 2007 Polizei SV Bremen Bremen 5 20 G3 2 22 2
37. Weber Friederike 2007 MTV Nienburg Niedersachsen 5 20 G3 2 22 2
39. Paulsen Kaja 2007 BSV Kisdorf Schleswig-Holstein G4 1 5 20 21 2
40. Méclot Lucie Ligue du Centre Frankreich 5 20 20 1
40. Delannoy Maeve Region Hauts Frankreich 5 20 20 1
40. Kleban Isabel 2007 SV Bergfried Leverkusen Nordrhein-Westfalen 5 20 20 1
40. van Dalm Meare Niederlande 5 20 20 1
40. Rüdinger Halima 2007 1. SV Schleswig 06 Schleswig-Holstein 5 20 20 1
40. Rejzek Amelie Luisa Elmshorner MTV Hamburg 5 20 20 1
40. Schütt Monique SV Rugenbergen 5 20 20 1
40. Mikešová Eliška 2008 SKB Český Krumlov Tschechien 5 20 20 1
48. Fehse Lilja 2007 TSV Bad Abbach Bayern G3 2 G4 1 3 2
48. Senger Victoria 2007 TuS Geretsried Bayern G3 2 G4 1 3 2
48. Seume Aileen 2007 TSV Wallhöfen Niedersachsen G3 2 G4 1 3 2
51. Vègh Laura 2007 BC Zug Schweiz G3 2 2 1
51. Sauer Leonie SV Harkenbleck Niedersachsen G3 2 2 1
51. Rappen Pia 2009 TV Refrath Nordrhein-Westfalen G3 2 2 1
51. Hermel Kalliope 2008 TV Refrath Nordrhein-Westfalen G3 2 2 1
51. Kuppe Lucy 2008 TSG Messel Hessen G3 2 2 1
51. Riebeling Lina 2008 TV 1890 Volksmarsen Hessen G3 2 2 1
51. Trajkovic Dragana 2007 Altwarmbüchener BC Niedersachsen G3 2 2 1
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51. Linderkamp Nele 2007 SG Pennigsehl/Liebenau Niedersachsen G3 2 2 1
51. Schröter Jette SSV 91 Brand-Erbisdorf Sachsen G3 2 2 1
51. Salaria Miya-Melayn TSG Bergedorf Hamburg G3 2 2 1
51. Wolf Alina TSV Nord Harrislee G3 2 2 1
51. Lohse Swantje BSV Kisdorf Schleswig-Holstein G3 2 2 1
51. Hintzmann Janne 2008 TSV Schwarzenbek Schleswig-Holstein G4 1 G4 1 2 2
51. Chhipa Megha PSV Ludwigshafen Rheinhessen-Pfalz G3 2 2 1
51. Jacob Amelie 2008 SV Fischbach Rheinhessen-Pfalz G3 2 2 1
51. Nickel Sarah 2009 ESV Flügelrad Nürnberg Bayern G3 2 2 1
51. Lindemann Elisa 2008 TSV Dresden Sachsen G3 2 2 1
51. Xiao Leyi 2008 TSV Dresden Sachsen G3 2 2 1
69. Gieseke Fanny 2008 TV Refrath Nordrhein-Westfalen G4 1 1 1
69. Steffes Nina 2008 TV Refrath Nordrhein-Westfalen G4 1 1 1
69. Wöhlbier Leonie 2008 BSV Kisdorf Schleswig-Holstein G4 1 1 1
69. Rüdiger Leni VSG 70 Bad Frankenhausen Thüringen G4 1 1 1
69. Anh Pham Kieu VSG 70 Bad Frankenhausen Thüringen G4 1 1 1
69. Zyberaj Adriana VfL Lohbrügge Hamburg G4 1 1 1
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